

ΟΠΑΠ ΑΕ

Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα για το Εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου 2012

Η ΟΠΑΠ Α.Ε. ανακοινώνει σημαντική αύξηση καθαρών κερδών κατά 18% το β' τρίμηνο του 2012

Αθήνα – 23 Αυγούστου 2012 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ), η μεγαλύτερη εταιρεία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) για την τρίμηνη και εξάμηνη περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2012.

- Πωλήσεις: 2.054,8 εκ. ευρώ έναντι 2.191,4 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2011 (μείωση 6,2%), επιδεικνύοντας αυξημένη ανθεκτικότητα εν μέσω του δυσμενούς οικονομικού περιβάλλοντος
- Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA): 344,6 εκ. ευρώ έναντι 368,1 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2011 (μείωση 6,4%) διατηρώντας αμετάβλητο το περιθώριο EBITDA στο 16,8%. Τα EBITDA του β' τριμήνου αυξήθηκαν κατά 4,1% στα 160,2 εκ. ευρώ
- Κόστος διάθεσης στα 53,3 εκ. ευρώ έναντι 54,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011 (μείωση 2,5%)
- Καθαρά κέρδη: 258,0 εκ. ευρώ έναντι 273,7 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2011 (μείωση 5,7%) παρουσιάζοντας μικρότερη πτώση έναντι αυτής των πωλήσεων. Τα καθαρά κέρδη του β' τριμήνου 2012 ανήλθαν σε 126,1 εκ. ευρώ αυξημένα κατά 18%
- Κέρδη ανά μετοχή: 0,81 ευρώ έναντι 0,86 ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011
- Ταμειακή θέση: 306 εκ. ευρώ

1. ΣΥΝΟΨΗ

(Ποσά σε εκ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 12	β' τρίμηνο 11	% Δ	Εξάμηνο 2012	Εξάμηνο 2011	% Δ
Πωλήσεις	989,6	1.069,9	(7,5)	2.054,8	2.191,4	(6,2)
Μικτό κέρδος (GGR)	309,2	319,6	(3,3)	658,5	699,5	(5,9)
EBITDA	160,2	154,0	4,1	344,6	368,1	(6,4)
Αποδόσεις σε νικητές - Payout (%)	68,8%	70,1%		68,0%	68,1%	
Περιθώριο EBITDA	16,2%	14,4%		16,8%	16,8%	
Περιθώριο EBITDA (GGR)	51,8%	48,2%		52,3%	52,6%	
Καθαρά κέρδη	126,1	106,9	18,0	258,0	273,7	(5,7)
Περιθώριο Καθαρών κερδών	12,7%	9,9%		12,6%	12,5%	

Οι πωλήσεις στο α' εξάμηνο 2012 μειώθηκαν κατά 6,2% σε 2.054,8 εκ. ευρώ από 2.191,4 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011 λόγω κυρίως του δυσμενούς μακροοικονομικού περιβάλλοντος (ΑΕΠ α' εξαμήνου μειωμένο κατά 6,4%). Οι πωλήσεις στο β' τρίμηνο 2012 διαμορφώθηκαν σε 989,6 εκ. ευρώ μειωμένες κατά 7,5% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2011.

Τα λειτουργικά κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) στο α' εξάμηνο 2012 διαμορφώθηκαν σε 344,6 εκ. ευρώ, από 368,1 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011, παρουσιάζοντας μείωση 6,4% ως αποτέλεσμα της μείωσης του κύκλου εργασιών. Κατά το β' τρίμηνο 2012 τα κέρδη EBITDA ανήλθαν στα 160,2 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 4,1% εξαιτίας κυρίως της μείωσης του ποσοστού διανομής κερδών στους νικητές των παιχνιδιών και των χαμηλότερων λειτουργικών εξόδων.

Τα καθαρά κέρδη για το α' εξάμηνο 2012 μειώθηκαν κατά 5,7% στα 258,0 εκ. ευρώ έναντι 273,7 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2011 παρουσιάζοντας μικρότερη πτώση έναντι αυτής των πωλήσεων. Τα καθαρά κέρδη στο β' τρίμηνο 2012 διαμορφώθηκαν στα 126,1 εκ. ευρώ αυξημένα κατά 18% σε σχέση με το β' τρίμηνο 2011, λόγω μερικής αναστροφής της φορολογικής πρόβλεψης του 2011 και χαμηλότερης αναβαλλόμενης φορολογίας.

2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Πωλήσεις ανά παιχνίδι β' τριμήνου και εξαμήνου 2012 και 2011						
(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 12	β' τρίμηνο 11	% Δ	Εξάμηνο 2012	Εξάμηνο 2011	% Δ
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ	370.451	362.513	2,2	767.562	792.593	(3,2)
ΠΡΟΠΟ	3.182	5.012	(36,5)	8.659	13.218	(34,5)
ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ	188	223	(15,8)	716	417	71,5
MONITOR GAMES	24.636	61.001	(59,6)	49.504	61.696	(19,8)
GO LUCKY	1.190	6.617	(82,0)	2.934	6.893	(57,4)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ	399.647	435.366	(8,2)	829.375	874.817	(5,2)
% στις συνολικές πωλήσεις	40,4	40,7	-	40,4	39,9	-
ΚΙΝΟ	516.941	545.271	(5,2)	1.059.502	1.126.979	(6,0)
ΤΖΟΚΕΡ	45.052	49.554	(9,1)	104.407	113.700	(8,2)
ΛΟΤΤΟ	12.242	20.635	(40,7)	27.809	37.006	(24,9)
Super 3	7.061	9.100	(22,4)	14.662	18.117	(19,1)
ΠΡΟΤΟ	6.164	7.425	(17,0)	13.884	15.577	(10,9)
Extra 5	2.478	2.584	(4,1)	5.176	5.187	(0,2)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ	589.938	634.569	(7,0)	1.225.440	1.316.566	(6,9)
% στις συνολικές πωλήσεις	59,6	59,3	-	59,6	60,1	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ	989.585	1.069.935	(7,5)	2.054.815	2.191.383	(6,2)

Οι πωλήσεις των παιχνιδιών αθλητικού στοιχηματισμού μειώθηκαν στο α' εξάμηνο 2012 κατά 5,2%, στα 829,4 εκ. ευρώ από 874,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011, κυρίως λόγω των μειωμένων εσόδων κατά 19,8% των Monitor Games και της ελαφράς πτώσης του ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ κατά 3,2%. Στο β' τρίμηνο 2012, τα έσοδα του ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ αυξήθηκαν κατά 2,2% στα 370,4 εκ. ευρώ λόγω του EURO 2012.

Τα έσοδα από τα αριθμολαχεία στο α' εξάμηνο 2012 μειώθηκαν κατά 6,9% στα 1.225,4 εκ. ευρώ, έναντι 1.316,6 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011. Στο β' τρίμηνο 2012 οι πωλήσεις του ΚΙΝΟ διαμορφώθηκαν στα 516,9 εκ. ευρώ από 545,3 εκ. ευρώ στο β' τρίμηνο του 2011, μειωμένες κατά 5,2% ποσοστό μικρότερο σε σχέση τόσο με το α' τρίμηνο 2012 (6,7%) όσο και με το δ' τρίμηνο του 2011 (8,2%).

Κόστος πωλήσεων β' τριμήνου και εξαμήνου 2012 και 2011						
(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 12	β' τρίμηνο 11	% Δ	Εξάμηνο 2012	Εξάμηνο 2011	% Δ
Αποδόσεις σε νικητές	680.352	750.292	(9,3)	1.396.270	1.491.904	(6,4)
Προμήθειες πρακτόρων	82.611	89.624	(7,8)	172.199	184.006	(6,4)
Υπόλοιπα έξοδα κόστους πωλήσεων	47.477	53.730	(11,6)	95.473	96.492	(1,1)
Σύνολο κόστους πωλήσεων	810.440	893.646	(9,3)	1.663.942	1.772.402	(6,1)

Το κόστος πωλήσεων στο α' εξάμηνο 2012 διαμορφώθηκε στα 1.663,9 εκ. ευρώ από 1.772,4 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο 2011 μειωμένο κατά 6,1%, σε επίπεδα αντίστοιχα με την πτώση των πωλήσεων.

Τα κέρδη στους νικητές των παιχνιδιών στο α' εξάμηνο 2012 διαμορφώθηκαν στα 1.396,3 εκ. ευρώ, μειωμένα κατά 6,4% σε σχέση με την ίδια περίοδο του 2011, αντιστοιχώντας στο 68,0% των συνολικών πωλήσεων, έναντι 68,1% την ίδια περίοδο του 2011. Ειδικότερα, για το ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ το ποσό που αποδόθηκε στους νικητές ως ποσοστό επί των πωλήσεων του παιχνιδιού (payout), διαμορφώθηκε στο 72,3% το β' τρίμηνο 2012 από 77,3% την αντίστοιχη περίοδο του 2011. Επίσης, το ποσοστό των κερδών των νικητών στο ΚΙΝΟ για το β' τρίμηνο του 2012 παρέμεινε σταθερό σε 69,1%.

Κόστος διάθεσης β' τριμήνου και εξαμήνου 2012 και 2011						
(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 12	β' τρίμηνο 11	% Δ	Εξάμηνο 2012	Εξάμηνο 2011	% Δ
Διαφήμιση	3.176	6.352	(50,0)	5.377	12.293	(56,3)
Δωρεές-οικον. ενισχύσεις	3.136	1.061	195,5	6.230	3.514	77,3
Χορηγίες	16.506	14.521	13,7	38.272	35.246	8,6
Μερικό σύνολο	22.818	21.934	4,0	49.879	51.053	(2,3)
Υπόλοιπα έξοδα κόστους διάθεσης	1.972	1.878	5,0	3.431	3.634	(5,6)
Σύνολο κόστους διάθεσης	24.790	23.812	4,1	53.310	54.687	(2,5)

Τα συνολικά έξοδα διάθεσης διαμορφώθηκαν το α' εξάμηνο 2012 σε 53,3 εκ. ευρώ από 54,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011 παρουσιάζοντας μείωση κατά 2,5%. Για το β' τρίμηνο 2012 τα έξοδα διάθεσης αυξήθηκαν κατά 4,1% λόγω της αύξησης των δωρεών και οικονομικών ενισχύσεων κατά 195,5% μέσω των οποίων αντανakλάται η αυξημένη κοινωνική συνεισφορά της εταιρείας. Τα έξοδα διαφήμισης στο β' τρίμηνο 2012 μειώθηκαν κατά 50% στα 3,2 εκ. ευρώ.

Κόστος διοίκησης β' τριμήνου και εξαμήνου 2012 και 2011						
(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 12	β' τρίμηνο 11	% Δ	Εξάμηνο 2012	Εξάμηνο 2011	% Δ
Συνολικό κόστος διοίκησης	8.413	6.945	21,1	15.972	14.798	7,9

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας το α' εξάμηνο 2012 αυξήθηκαν κατά 7,9% στα 16,0 εκ. ευρώ από 14,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011, λόγω κυρίως εξόδων που σχετίζονται με την υλοποίηση των νέων έργων.

Ταμειακές ροές εξαμήνου 2012 και 2011			
(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	H1 2012	H1 2011	Δ%
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	359.453	215.146	67,1
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(11.292)	11.429	-
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(238.006)	(276.934)	-

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες στο α' εξάμηνο 2012 ανήλθαν σε 359,5 εκ. ευρώ από 215,1 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011, παρουσιάζοντας αύξηση 67,1%. Η θετική διαφορά οφείλεται κυρίως στην απουσία έκτακτης εισφοράς στο εξάμηνο 2012, σε σχέση με την εκροή 91,9 εκ. ευρώ το α' εξάμηνο 2011 καθώς και σε χαμηλότερες πληρωμών φόρων και μικρότερες απαιτήσεις.

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι συνολικές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες στο εξάμηνο 2012 είναι αρνητικές κατά 11,3 εκ. ευρώ, επηρεαζόμενες κυρίως από την εκροή για αγορά παγίων.

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές για χρηματοδοτικές δραστηριότητες στο α' εξάμηνο 2012 μειώθηκαν σε 238,0 εκ. ευρώ από 276,9 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2011, αντανakλώντας κυρίως την πληρωμή μερίσματος τον Ιούνιο 2012 και τις πληρωμές κεφαλαίου δόσεων της χρηματοδοτικής μίσθωσης.

3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

- I) Το Διοικητικό Συμβούλιο στη συνεδρίαση της 07.08.2012 αποφάσισε την εκλογή του κ. Κωνσταντίνου Λουρόπουλου ως Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου της Εταιρείας.
- II) Σε συνέχεια προηγούμενων αποφάσεων της εταιρίας όσον αφορά στη στρατηγική της στο Διαδίκτυο, η ΟΠΑΠ Α.Ε. είναι έτοιμη να ξεκινήσει διαπραγματεύσεις με τον προτιμητέο ανάδοχο με στόχο τη σύσταση κοινοπρακτικού σχήματος.

Η εταιρία διατηρεί το δικαίωμα εξέτασης των εναλλακτικών επιλογών της με τους υπολοίπους συμμετέχοντες στη διαδικασία, εφόσον οι διαπραγματεύσεις με τον προτιμητέο ανάδοχο δεν καταλήξουν σε συμφωνία. Σε κάθε περίπτωση στην τελική συμφωνία προβλέπονται ρήτρες προστασίας του στρατηγικού επενδυτή που θα προκύψει από ενδεχόμενη διαδικασία ιδιωτικοποίησης.
- III) Η διαδικασία επιλογής τεχνολογικού παρόχου για το κεντρικό σύστημα της ΟΠΑΠ Α.Ε. βρίσκεται στο στάδιο αξιολόγησης της οικονομικής προσφοράς, καθώς ο τεχνικός φάκελος του προμηθευτή κρίθηκε επαρκής σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης.
- IV) Η εισήγηση του Γενικού Εισαγγελέα του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου αναφορικά με την προσφυγή των Stanleybet International Ltd, William Hill Organization Ltd και William Hill Plc κατά του Ελληνικού Δημοσίου αναμένεται να δημοσιοποιηθεί στις 20 Σεπτεμβρίου 2012, ενώ η απόφαση του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου αναμένεται εντός του 2013.
- V) Η ΟΠΑΠ Α.Ε. αναμένει την έκδοση του κανονισμού παιχνιδιών των VLTs από την Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Τυχερών Παιγνίων (ΕΕΕΠ) προκειμένου να προχωρήσει στην περαιτέρω υλοποίηση του έργου.
- VI) Η ετήσια τακτική γενική συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε την 01.06.2012 ενέκρινε την προταθείσα από το Διοικητικό Συμβούλιο διανομή κερδών και αποφάσισε την καταβολή συνολικού μερίσματος 0,72 ευρώ ανά μετοχή για την εταιρική χρήση έτους 2011, προ παρακράτησης φόρου 25%. Η καταβολή του μερίσματος πραγματοποιήθηκε στις 18.06.2012.

Πρόσκληση Τηλεδιάσκεψης

για τα Οικονομικά Αποτελέσματα Εξαμήνου 2012

Παρασκευή, 24 Αυγούστου 2012

16:00 (Αθήνα) / 14:00 (Λονδίνο) / 10:00 (Νέα Υόρκη)

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ:

Συμμετέχοντες από Μεγάλη Βρετανία

+44 (0) 800 376 9250

Συμμετέχοντες από ΗΠΑ

+1 866 288 9315

Συμμετέχοντες από Ελλάδα και υπόλοιπες χώρες

+30 211 180 2000

Σημείωση: Τα "Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία και Πληροφορίες" του εξαμήνου 2012 της ΟΠΑΠ Α.Ε. θα δημοσιευθούν στον τύπο την Παρασκευή 24 Αυγούστου 2012 στις εφημερίδες Έθνος και Κέρδος και θα είναι διαθέσιμα, ως αναπόσπαστο μέρος της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης, την ιστοσελίδα της εταιρείας (www.opap.gr) και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών (www.ase.gr) την Πέμπτη 23 Αυγούστου 2012.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Συνοπτική Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος α' εξαμήνου και β' τριμήνου 2012
2. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος α' εξαμήνου και β' τριμήνου 2012 της ΟΠΑΠ Α.Ε.
3. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής θέσης
4. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

1. Συνοπτική Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος Α'εξαμήνου και Β'τριμήνου 2012

Για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2012 και 2011
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	2012		2011	
	1.1-30.6.2012	1.4-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.4-30.6.2011
Κύκλος εργασιών	2.054.815	989.585	2.191.383	1.069.935
Κέρδη νικητών	<u>(1.396.270)</u>	<u>(680.352)</u>	<u>(1.491.904)</u>	<u>(750.292)</u>
Καθαρά έσοδα	658.545	309.233	699.479	319.643
Κόστος παροχής υπηρεσιών	<u>(267.672)</u>	<u>(130.088)</u>	<u>(280.498)</u>	<u>(143.354)</u>
Μικτό κέρδος	390.873	179.145	418.981	176.289
Άλλα λειτουργικά έσοδα	5.647	5.224	5.516	5.220
Δαπάνες διάθεσης	<u>(53.310)</u>	<u>(24.790)</u>	<u>(54.687)</u>	<u>(23.812)</u>
Δαπάνες διοίκησης	<u>(15.972)</u>	<u>(8.413)</u>	<u>(14.798)</u>	<u>(6.945)</u>
Άλλα λειτουργικά έξοδα	<u>(4.659)</u>	<u>(1.889)</u>	<u>(7.593)</u>	<u>(7.403)</u>
Λειτουργικό αποτέλεσμα	322.579	149.277	347.419	143.349
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς	<u>(105)</u>	<u>(94)</u>	<u>(65)</u>	<u>152</u>
Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων	<u>(56)</u>	<u>(56)</u>	<u>27</u>	<u>5</u>
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	<u>1.871</u>	<u>8.763</u>	<u>12.607</u>	<u>6.802</u>
Κέρδη προ φόρων	324.289	157.890	359.988	150.308
Τρέχων φόρος εισοδήματος	<u>(61.898)</u>	<u>(27.797)</u>	<u>(77.811)</u>	<u>(35.257)</u>
Αναβαλλόμενοι φόροι	<u>(4.345)</u>	<u>(3.953)</u>	<u>(8.475)</u>	<u>(8.200)</u>
Κέρδη μετά από φόρους	258.046	126.140	273.702	106.851
Ιδιοκτήτες μητρικής	258.046	126.140	273.702	106.851
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	258.046	126.140	273.702	106.851
Ιδιοκτήτες μητρικής	258.046	126.140	273.702	106.851
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,8089	0,3954	0,8580	0,3350

2. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος Α'εξαμήνου και Β'τριμήνου 2012 της ΟΠΑΠ Α.Ε.

Για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2012 και 2011
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	2012		2011	
	1.1-30.6.2012	1.4-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.4-30.6.2011
Κύκλος εργασιών	1.960.424	945.217	2.096.553	1.024.390
Κέρδη νικητών	<u>(1.334.043)</u>	<u>(650.844)</u>	<u>(1.429.723)</u>	<u>(720.110)</u>
Καθαρά έσοδα	626.381	294.373	666.830	304.280
Κόστος παροχής υπηρεσιών	<u>(246.803)</u>	<u>(120.086)</u>	<u>(259.905)</u>	<u>(133.355)</u>
Μικτό κέρδος	379.578	174.287	406.925	170.925
Άλλα λειτουργικά έσοδα	14.637	9.430	14.548	9.615
Δαπάνες διάθεσης	(51.935)	(23.999)	(53.818)	(23.583)
Δαπάνες διοίκησης	(17.659)	(9.674)	(15.937)	(7.964)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	<u>(4.632)</u>	<u>(1.874)</u>	<u>(7.590)</u>	<u>(7.401)</u>
Λειτουργικό αποτέλεσμα	319.989	148.170	344.128	141.592
Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων	(56)	(56)	-	-
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	605	8.147	10.823	5.876
Μερίσματα από θυγατρικές	<u>11.995</u>	<u>11.995</u>	<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
Κέρδη προ φόρων	332.533	168.256	358.951	151.468
Τρέχων φόρος εισοδήματος	(60.835)	(27.322)	(76.791)	(34.675)
Αναβαλλόμενοι φόροι	<u>(4.892)</u>	<u>(4.242)</u>	<u>(6.873)</u>	<u>(6.490)</u>
Κέρδη μετά από φόρους	266.806	136.692	275.287	110.303
Ιδιοκτήτες μητρικής	266.806	136.692	275.287	110.303
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	266.806	136.692	275.287	110.303
Ιδιοκτήτες μητρικής	266.806	136.692	275.287	110.303
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,8364	0,4285	0,8630	0,3458

3. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της 30 Ιουνίου 2012 & της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2011 (Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	306.049	195.894	244.825	105.548
Αποθέματα	1.162	475	-	-
Απαιτήσεις	40.819	51.651	42.822	52.950
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	19.959	36.849	13.780	34.451
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	367.989	284.869	301.427	192.949
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ασώματες ακινητοποιήσεις	1.102.702	1.101.654	1.102.695	1.101.647
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	85.043	89.597	72.003	79.753
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.125	1.159	2.395	2.467
Υπεραξία	8.435	8.435	-	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	43.054	36.527
Επενδύσεις σε συγγενείς	2.814	2.919	1.200	1.200
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις από πελάτες	2.093	1.122	2.073	1.102
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	11.638	11.409	45.261	64.728
Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού	-	3.026	-	1.634
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.213.850	1.219.321	1.268.681	1.289.058
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.581.839	1.504.190	1.570.108	1.482.007
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	69.956	33.443	69.956	33.443
Υποχρεώσεις	68.807	86.887	65.738	83.103
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	1.450	8.047	1.102	7.713
Φόροι	96.458	9.472	94.157	7.482
Δουλεωμένες δαπάνες και λοιπές υποχρεώσεις	40.351	51.691	34.030	46.346
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	277.022	189.540	264.983	178.087
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	215.518	250.629	215.518	250.629
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	620	798	-	-
Προγράμματα παροχών προσωπικού	19.403	20.711	18.822	20.208
Προβλέψεις	60.291	63.841	59.066	62.566
Αναβαλλόμενοι φόροι παθητικού	1.319	-	3.258	-
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	89.788	89.159	89.800	88.982
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	386.939	425.138	386.464	422.385
Ίδια κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	95.700	95.700	95.700	95.700
Αποθεματικά	44.001	44.001	43.060	43.060
Κέρδη εις νέον	778.177	749.811	779.901	742.775
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	917.878	889.512	918.661	881.535
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1.581.839	1.504.190	1.570.108	1.482.007

4. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2012 και 2011
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2012	2011	2012	2011
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη προ φόρων	324.289	359.988	332.533	358.951
Προσαρμογή για:				
Αποσβέσεις	22.006	20.715	21.277	20.281
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.833)	(12.710)	(12.562)	(14.927)
Προγράμματα παροχών προσωπικού	818	934	754	872
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	900	2.000	900	2.000
Άλλες προβλέψεις	4.000	3.732	4.000	3.732
Συναλλαγματικές διαφορές	(38)	103	(38)	103
Ζημιές / (Κέρδη) από συγγενείς	105	65	-	-
Αποτελέσματα από επενδυτικές δραστηριότητες	56	(28)	56	-
Σύνολο	350.303	374.799	346.920	371.012
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης				
(Αύξηση) μείωση αποθεμάτων	(687)	(235)	-	-
(Αύξηση) μείωση απαιτήσεων	8.727	22.622	28.387	21.721
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(32.708)	(38.269)	(33.853)	(18.153)
Αύξηση (μείωση) φόρων πληρωθέντων	47.214	(120.712)	51.980	(119.861)
Σύνολο	372.849	238.205	393.434	254.719
Τόκοι έξοδα	(92)	(13)	(12)	(6)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(13.304)	(23.046)	(12.788)	(22.917)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	359.453	215.146	380.634	231.796
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων	8	79	-	-
Σύσταση θυγατρικής	-	-	(15)	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	(6.327)	-
Εισπράξεις από λήξη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-	5.213	-	5.213
Εκροή για ενσώματες ακινητοποιήσεις	(4.686)	(6.983)	(717)	(5.567)
Εκροή για ασώματες ακινητοποιήσεις	(12.443)	(54)	(12.441)	(53)
Τόκοι έσοδα	5.829	13.174	4.522	11.315
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	11.420	-
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(11.292)	11.429	(3.558)	10.908
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Πληρωμές τόκων χρηματοδοτικών μισθώσεων	(1.517)	(57)	(1.474)	-
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(6.775)	(160)	(6.611)	(10)
Μερίσματα πληρωθέντα	(229.714)	(276.717)	(229.714)	(276.717)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(238.006)	(276.934)	(237.799)	(276.727)
Καθαρή αύξηση /μείωση διαθέσιμων και ταμειακών ισοδυνάμων	110.155	(50.359)	139.277	(34.023)
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης περιόδου	195.894	657.488	105.548	557.531
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου	306.049	607.129	244.825	523.508